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§ 8 
Boendeplan 2022-2032, bostad med särskild service SoL 
och LSS, Region västra Söderort  
Underlag till stadsövergripande boendeplanering 
HÄ 2021/816 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnd godkänner underlaget till den 
stadsövergripande boendeplanen från region västra söderort. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Målen med den stadsövergripande boendeplanen är att tillgodose 
behoven av bostäder med särskild service samt att minska antal icke 
verkställda beslut och antal placeringar utanför valfrihetssystemet 
avseende dessa bostäder. Med hjälp av en stadsövergripande 
boendeplan kan Stockholms stad öka möjligheterna att bättre 
planera och tillgodose alla brukares behov och önskemål vad gäller 
bostäder med särskild service inom valfrihetssystemet. Underlagen 
till den stadsövergripande boendeplanen lämnas av de fyra 
regionerna västerort, innerstaden, östra söderort och västra söderort. 
Hägersten-Älvsjö tillsammans med Skärholmen utgör västra 
söderort. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Maria Ljuslin m.fl. (V) Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett särskilt 
uttalande. 
  
”I boendeplanen skriver man att syftet med en stadsövergripande 
boendeplan är att Stockholms stad ska få möjligheter att bättre 
planera och tillgodose alla brukares behov och önskemål vad gäller 
bostäder med särskild service inom valfrihetssystemet. 
 
I boendeplanen framkommer dock att det föreligger en diskrepans 
mellan det befintliga behovet av bostad med särskild service och 
den reella tillgången till platser vilket leder detta till lång väntetid 
för att få ett boende i denna form inom LOV. 
 
Som exempel har Hägersten-Älvsjö har tecknat 53 individuella 
avtal med privata aktörer som inte anslutit sig till stadens LOV-
avtal. Orsaken till placeringarna är att den enskilde inte har kunnat 
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placeras inom LOV på grund av särskilda behov samt att 
ramavtalade leverantörer inte haft lediga platser till förfogande. 
Flera klienter har bott många år i ett boende med individuellt avtal. 
 
Vi menar att det inte är rimligt att bristen på bostäder med särskild 
service, förutom att det medför extra kostnader för 
stadsdelsförvaltningarna, också leder till långa väntetider för att få 
ett boende i denna form. 
 
Allvarlig är även att när det gäller boende för yngre personer med 
psykiatrisk problematik möter varken regionen eller staden i stort 
behovet. Detta då det är resurs- och kostnadskrävande att driva 
boenden för denna målgrupp och att intäkterna inte möter 
kostnaderna med anledning av de låga ersättningarna. 
 
Vi instämmer också med de synpunkter som framförs av råden för 
funktionshinderfrågor i Skärholmen respektive Hägersten Älvsjö. 
 
Bristen på bostäder är ett svek mot en skör, ung grupp med stort 
behov av stöd. Utgår man från det beräknade behovet för vår region 
och jämför med den aktuella planen kan man bara täcka en bråkdel 
av dessa behov, eller 15-20%, vilket är mycket oroande. Det är 
alltså mycket angeläget att staden och regionen tar fram betydligt 
fler projekt. Annars riskerar många med stora behov att tvingas 
vänta alltför länge eller att acceptera sämre lösningar. Bristen på 
bostäder som ger nödvändigt stöd kan även innebära ökade 
kostnader för regionen eller stadsdelen." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2021/816-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Boendeplan LSS och socialpsykiatri 2022  

 HÄ 2021/816-1 Bilaga 1 Boendeplan västar söderort LSS 
och SoL 

 HÄ 2021/816-2 Bilaga 1.1 Prognos över kommande behov 
av bostäder med särskild service 

 HÄ 2021/816-3 Bilaga 3 Vägledning boendeplan 2021 
 HÄ 2021/816-5 Yttrande från Rådet för 

funktionshinderfrågor över Boendeplan 2022-2032  
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